

Instruktion för Internationella kommittén i Täby församling

Kyrkoordningen (KO, 2 kap., 1 §) beskriver församlingens uppdrag och bidrag till internationell diakoni och mission så här:

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.”

och

”Församlingen får lämna bidrag till internationell diakoni och mission.”

Bakgrund

Kristna har i alla tider förkunnat om fred och försoning, undervisat om människors ansvar och Guds nåd och tagit hand om sjuka, fattiga och utstötta. På 1600-talet bildades den första utlandsförsamlingen för svenskar utomlands. Från 1870-talet arbetade sjömansmissionen under benämningen Svenska sjömanskyrkan.

Numera bedrivs arbetet under namnet Svenska kyrkan i utlandet och vänder sig till svenskar som bor, arbetar, turistar och studerar i olika länder i världen (för närvarande på ca 40 platser).

Svenska Kyrkans Mission (SKM) bildades 1874 med uppgift att sprida evangeliet om Jesus samt att bidra till att självständiga kyrkor skulle startas. 1947 grundades Lutherhjälpen som en hjälporganisation inom Svenska kyrkan. År 2008 slogs SKM och Lutherhjälpen ihop till Svenska kyrkans internationella arbete.

Sedan 2010 ingår Svenska kyrkans internationella arbete i Act Alliansen (Action by Churches Together) som är ett globalt samarbete mellan 144 medlemskyrkor och kyrkorelaterade organisationer, bland annat Kyrkornas Världsråd och Lutherska Världsförbundet, i 140 länder för katastrofinsatser, utveckling och påverkan.

Internationella kommittén (IK) i Täby församling

Det internationella arbetet i Täby församling beslutas av kyrkofullmäktige genom budget och verksamhetsplan för respektive år. Kyrkoherden har det yttersta ledningsansvaret vad gäller församlingens internationella arbete. Kyrkofullmäktige beslutar också genom budget och verksamhetsplan om särskilda insamlingsprojekt som församlingen vill ställa sig bakom.

Internationella kommittén i Täby församling utses av kyrkorådet för en mandatperiod i taget. Ledamöter av Internationella kommittén ska tillhöra Svenska kyrkan och ha fyllt 16 år.

Handwritten signature and initials

Kyrkorådet väljer ledamöter till Internationella kommittén vid inledningen av en ny mandatperiod, efter förslag från verksamhetsråden. Kommittén bör ha ledamöter från verksamhetsråden vid församlingens fem kyrkor. Av de som nomineras från de olika kyrkorna bör en vara ombud för utlandskyrkan och en vara representant för Svenska kyrkans internationella arbete. Dessa kan ersätta varandra alternativt båda ha uppdrag inom respektive område.

Internationella kommittén kan knyta fler intresserade till sitt arbete. Dessa behöver inte vara valda av kyrkorådet.

Det internationella arbetet i Täby församling ligger under huvudområdet Mission och därmed chefen för avdelningen för diakoni och mission.

I den av kyrkorådet den 13 december 2017 fastställda instruktionen för verksamhetsråden står det:

Verksamhetsrådet samverkar med församlingens avdelning för diakoni och mission för att genomföra insamlingsperioderna för Svenska kyrkans internationella arbete, Svenska kyrkan i utlandet och i samband med insamlingen till "Världens barn". Det finns en internationell kommitté i församlingen som samlar det ideella medarbetarskapet under huvudområdet Mission, med en av kyrkorådet fastställd instruktion.

I den av kyrkoherden den 3 april 2018 utfärdade instruktion för församlingens samordnare i de fem kyrkorna står det:

"... i samverkan med avdelningen diakoni och mission och i samspel med Internationella kommittén planera och genomföra insamlingsperioderna för Svenska kyrkans internationella arbete, Utlandskyrkan (SKUT) och insamlingen till "Världens barn".

En av församlingens präster, som också är samordnare, har kyrkoherdens uppdrag att ansvara för den internationella kommittén. Den ansvarige prästen kallar internationella kommittén till minst tre möten varje termin. Kyrkorådets ordförande, kyrkoherden och chefen för avdelningen för diakoni och mission ska alltid kallas och har rätt att närvara vid kommitténs möten.

Internationella kommittén dokumenterar sitt arbete genom minnesanteckningar som någon ledamot väljs att föra och som den ansvarige prästen tillställer kommitténs ledamöter, kyrkorådets ordförande, kyrkoherden och chefen för avdelningen för diakoni och mission.

Ledamöterna ska vara antecknade som ombud för Svenska kyrkan i utlandet respektive internationellt intresserade i Kyrksam.

Kommittén är mån om samarbete med Svenska kyrkans unga i Täby.

✓ TB Ash.

Utbildning och information för ombud och medarbetare

Svenska kyrkans nationella nivå – Kyrkokansliet – stödjer Täby församling arbete med information, utbildning och material.

I varje stift finns en organisering kring det internationella arbetet och stiftshandläggare för internationella frågor samt ett råd för Svenska kyrkan i utlandet.

Täby församling inbjuds till årsmöten, utbildnings-, informations- och inspirationsträffar i stiftet samt till Svenska kyrkans inspirationsdagar för det internationella arbetet, Svenska kyrkan i utlandet och "Världens fest". Deltagande möjliggörs inom ramarna för budget och verksamhetsplan, efter beslut av chefen för avdelningen för diakoni och mission.

Uppgifter för Internationella kommittén i Täby församling

Svenska kyrkan har två internationella uppdrag. Den ena verkar inom kyrkosamverkan, utvecklingsarbete, bistånd och katastrofhjälp (Svenska kyrkans internationella arbete). Den andra agerar för att nå och arbeta bland svenskar i utlandet (Svenska kyrkan i utlandet).

Arbetsuppgifter att genomföra

- Internationella kommittén ska främja och informera kring det internationella arbetet inom församlingen och medvetandegöra att vi är en del av den världsvida kyrkan.
- Samverka med kyrkoherden och chefen för avdelningen för diakoni och mission i den årliga budgetprocessen kring huvudområdet Mission (bland annat vad gäller internationellt bistånd).
- Samverka med verksamhetsråden och samordnarna vid församlingens fem kyrkor kring internationella frågor.
- För arbetet i Internationella kommittén finns en årsplanering, som ska uppdateras varje år med insamlingsperioderna, kollekt dagar och aktiviteter som planeras.
- Ordnar och samordnar församlingens olika internationella insamlingar.
- Beställer material till Svenska kyrkans insamlingsperioder (advent, fastan och höstinsamlingen för respektive Svenska kyrkans internationella arbete och Svenska kyrkan i utlandet).
- Deltar i Radiohjälpens riksinsamling för Världens barn (första veckan i oktober) och Musikhjälpen (i december) tillsammans med andra biståndsorganisationer (och SVT/Radiohjälpen).
- Anordnar insamlingar av olika slag i samband med speciella aktiviteter i kyrkorna.
- Ledamöterna kan läsa upp kollektivädjanden i det som rör Internationella kommitténs områden.
- Värvar månadsgivare.
- Ge förslag till kyrkorådet vad gäller församlingskollekt inför varje år.
- Årligen föreslå ett projekt som drivs av Svenska kyrkans internationella arbete som de kollekt som verksamhetsråden bestämmer lämpligen kan gå till.
- Yttra sig över förslaget till kyrkorådet hur överskottet av församlingens andel av Kyrkornas Second Hand ska fördelas.

dh
TB